

Estela Lucía Checa



Actualmente Sub Gerente General de EJE SA - Empresa Jujeña de Energía S.A.

Ejecutiva Gerencial en Chile en el sector de Tecnologías, con más de 13 años de experiencia en empresas líderes, como ENTEL Empresa de Telecomunicación y del Grupo CGE. Especializada en liderazgo de equipos, gestión operativa y desarrollo de estrategias empresariales. A lo largo de mi trayectoria, he demostrado consistentemente mi capacidad para trabajar en entornos desafiantes y lograr resultados destacados. Autora de un Proyecto Social destinados a brindar apoyo a Estudiantes Universitarios, para que alcancen su máximo potencial y contribuir al desarrollo educativo y social de Jujuy.

EXPERIENCIA LABORAL



+54 388 4496365



estelalucia.checa@gmail.com

EJESA – Empresa Jujeña de Energía – Arg.

2019- Actualidad: SubGerente General

Apoyo al Gerente General en la gestión general, responsable de la gestión operativa y medición abarcando operaciones, finanzas, recursos humanos y estrategia. Participación activa en la formulación y ejecución de estrategias empresariales para impulsar el crecimiento y la expansión del negocio.

ENTEL Empresa de Telecomunicaciones Sgo. de Chile

2015 -2018: SubGerente de la Oficina de Gestión de Proyectos de la Vicepresidencia.

Responsable del portafolio de proyectos de la Vicepresidencia. Implementación PMO Directiva, Gerenciamiento proyectos de "Plataforma de Cloud Híbrido". Diseño metodología de gestión de proyectos, programas y portafolio - ITIL y ágiles Scrum. Desarrollo de equipos de alta competencia.

BINARIA S.A. Grupo CGE Empresa TICs Santiago de Chile

2006 -2014: Jefe del Departamento de Gestión y Calidad de Servicios TIC, PMO y Clientes

Supervisar todas las operaciones, liderar iniciativas estratégicas para mejorar la eficiencia y reducir costos, desarrollar estrategias de crecimiento y gestionar relaciones clave. Desarrollar equipos de alto desempeño.

EDUCACIÓN

2019 - Diplomada en Innovación y Estrategias Organizacional

UCES – Bs. As.

2015 - Diplomada en Coaching y Liderazgo Organizacional

Univ. Mayor de Chile

2010 –Certificada en Metodologías Ágiles: Agile Scrum

Otorgada por EXIN - Holanda

2008 - Diplomado de Gestión de Proyectos de TI

Univ. Técnica Federico Santa María Chile

2006 - Master in Business Administration – (MBA)

Univ. Católica de Valparaíso de Chile

1995 - Ingeniero en Sistemas de Información

Universidad Tecnológica Nacional Córdoba

DOCENCIA

1998-2006 U.C.S.E. S.S. JUJUY

1991-1996 U.T.N. CORDOBA